
 

PREISLISTE     PREIS 

 

DAMEN      KURZ  SCHULTER  LANG 

Waschen, Schneiden, Brushing   78.00  83.00   95.00 

Kurzhaarschnitt nachschneiden (4 Wochen) 69.00 

Waschen, Schneiden ohne Brushing  69.00  73.00   77.00 

Waschen, Brushing, Legen   41.00  47.00   55.00 

Dauerwelle     73.00  81.00   95.00 

Dauerwelle Oberkopf ab   69.00 

Coloration     59.00  63.00   69.00 

Semi Coloration    56.00  60.00   65.00 

Semi Coloration mit PQ17   57.00  61.00   66.00 

Mèches ganzer Kopf    80.00  85.00   91.00 

Mèches ober Kopf ab    70.00 

Haarkur     16.00  20.00   25.00  

Blondieren     79.00  85.00   99.00  

Ombre / Balayage    ab 95.00 

Remover (Farbabzug)    79.00  85.00   99.00 

Aufsteckfrisuren nach Aufwand ab  59.00 

Aufsteckfrisuren Hochzeit ab   75.00   

Kerasilk Haar Strecken ab   280.00  360.00   460.00 

Kopfmassage     17.00 

 

BEAUTY 

Wimpernfärben    18.00 

Augenbrauenfärben    18.00 

Wimpern & Brauen färben   33.00 

Augenbrauen Zupfen    18.00 

 



 

 

PREISLISTE     PREIS 

HERREN 

Waschen, Schneiden, Brushing   51.00 

Schneiden ohne Waschen   47.00 

Kranzhaarschnitt    40.00 

Bartschneiden     25.00 

Rasieren     40.00 

Coloration     53.00 

Semi Coloration    48.00 

Mèches nach Aufwand ab   47.00 

Bleichen     60.00 

Maschinenschnitt    90.00 

Kerasilk Haarstrecken ab   280.00 

 

KINDER      PREIS 

0-2 Jahre     13.00 

3-5 Jahre     20.00 

6-9 Jahre     30.00 

10-12 Jahre     33.00 

13-15 Jahre (Boy)    39.00 

13-15 Jahre (Girl) ab    41.00 

 

Kopfmassage      17.00 

Farbtube 90ml 17.00 + Oxi 135gr. 6.00  

Cololr Gloss + Oxi gesamt 160gr. =26.00 

 

 



Liebe Kunden von Legendhair 

Auf Neujahr erhöhen wir unsere Preise. Uns ist es wichtig, dass sie wissen dass wir nicht einfach unsere Mehrkosten 

auf sie abwälzen wollen. Wir haben seit 5 Jahren keine Preiserhöhung gemacht, mit all den kleinen Teuerungen in 

den letzten Jahren müssen auch wir nun die Preise anpassen.  

Als Arbeitgeber ist es mir zudem wichtig, einen fairen Lohn auszuzahlen. Unsere Arbeit ist ein Handwerk, das mit 

fairer Entlöhnung belohnt wird, welcher von unseren Preisen abhängig ist. 

 

 

Alle Preise in CHF und inkl. MwSt. Die Preise verstehen sich als Richtpreise und können je nach Aufwand variieren. 

Lehrlinge und Studenten erhalten 10% auf alle Dienstleistungen. 

 


